
Příloha č. 1 

 

1 
 

 

 

Střednědobý výhled návrhu státního rozpočtu v letech 2021-2023 kapitoly 

Kultura – 334 

Dotační programy MK na podporu knihoven 

   v Kč 

 2021 2022 2023 

Program VISK  38 206 400 38 206 400 38 206 400 

    

Program Kulturní aktivity 7 800 200 7 800 200 7 800 200 

Knihovna 21. století 2 600 000 2 600 000 2 600 000 

Česká knihovna 5 200 200 5 200 200 5 200 200 

 

 

Další výdaje na rozvoj oblasti knihoven z kapitoly Kultura budou zajišťovány v rámci 

předpokládaného vývoje státního rozpočtu v rámci financování  

 provozu a činnosti státních příspěvkových organizací, zřizovaných Ministerstvem 

kultury, 

 investičních akcí státních příspěvkových organizací, zřizovaných Ministerstvem 

kultury prostřednictvím registrovaných investičních programů,  

 výdajů na výzkum a vývoj státních příspěvkových organizací, zřizovaných 

Ministerstvem kultury, z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje národní kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) dle 

soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích a institucionální podpory 

dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace dle § 4, odst. 2, písm. a) 

zákona č. 130/2002 Sb. 

Nepředpokládají se zvýšené nároky na státní rozpočet. 

Uvedené veřejné zdroje zahrnují prostředky, vynakládané na podporu oblasti knihoven 

z jiných kapitol státního rozpočtu, rozpočtů územně samosprávných celků a též budoucí 

finanční zdroje Evropských strukturálních a investičních fondů a dalších programů 

přeshraniční a meziregionální spolupráce, jejichž tvorba probíhá v době zpracování koncepce.  

Objem prostředků veřejných rozpočtů pro budoucí programové období bude ovlivněn 

vyjednáváním Evropských strukturálních a investičních fondů s EK a může tedy doznat změn. 

 

Evropské strukturální a investiční fondy v programovém období 2021-2027: 

OP Konkurenceschopnost  

OP Doprava  



Příloha č. 1 

 

2 
 

OP Životní prostředí  

OP Výzkum a vzdělávání  

OP Lidské zdroje  

Integrovaný regionální OP  

OP Technická pomoc a kvalita správy  

OP Přeshraniční spolupráce  

  
 


